
Veranstalter/Organiser: ÖAMTC RSC ASM TRETWERK - ARGE ÖAS-VSV

UCI - Para-cyclingtour Upper Austria

Datum/date: Freitag, 06. Juni 2014

Distanz/distance 7,0 km Ergebnisliste/Classification: EZF Ebensee - Langbathseen
Schnitt/average 29,4 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Gruppe
group

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

PRAGER Juraj - KOCIAN Konstan2861. 14:17,37Sportservis Team BrSVK19840203 29,4 km/h MB  

TEUBER Michael2542. 16:07,96BSV MünchenGER19680623 26,1 km/h MC1 [+1:50,59]

KIENBAUER Manfred33. 16:12,41RC SchwanenstadtAUT19630412 25,9 km/h Jedermann [+1:55,04]

WINKLER Erich2554. 17:18,72RC Vilsbiburg / TV GGER19680523 24,3 km/h MC1 [+3:01,35]

HINTRINGER Dietmar2415. 17:46,25SV GallneukirchenAUT19800417 23,6 km/h MC4 [+3:28,88]

SENSKA Pierre2536. 18:18,52Paracycling Team GeGER19880621 23,0 km/h MC1 [+4:01,15]

DAMBAUER Hermann47. 18:18,73RC SchwanenstadtAUT19451210 23,0 km/h Jedermann [+4:01,36]

FITZINGER Herbert28. 18:20,54RC Schwanenstadt 22,9 km/h Jedermann [+4:03,17]

EGGERT Raphaela Maria2489. 18:27,80IBC DIMB Racing TeGER19920911 22,8 km/h WC4 [+4:10,43]

KITTL Siegfried110. 18:38,51RC SchwanenstadtAUT19420831 22,5 km/h Jedermann [+4:21,14]

BITZINGER Patrick - OSPALT Th29011. 19:26,43VSC ASVÖ-WienAUT19950104 21,6 km/h MB [+5:09,06]

FREI Heinz30812. 20:14,96Team Top EndSUI19580128 20,8 km/h MH3 [+5:57,59]

EBERLE Walter45013. 21:15,59Liecht. BehindertenvSUI19620226 19,8 km/h MH5 [+6:58,22]

RITTER Lorenz27714. 21:17,70TU SchwazAUT19551123 19,7 km/h MC5 [+7:00,33]

ABLINGER Walter30015. 21:18,89RSC Heindl OÖAUT19690512 19,7 km/h MH3 [+7:01,52]

UPDIKE Matthew31716. 21:20,90Hincapie Sportswear USA19710924 19,7 km/h MH3 [+7:03,53]

LIBANORE Athos40617. 21:24,67RC INSUPERABILISUI19760226 19,6 km/h MH4 [+7:07,30]

WAGENER Joel40918. 21:44,92Hand Bike Team LuxLUX19720817 19,3 km/h MH4 [+7:27,55]

MARZINKE Yvonne23819. 21:51,03BSV München e.V.GER19760615 19,2 km/h WC2 [+7:33,66]

GRITSCH Alexander40120. 22:11,26BSV Region Imst / SAUT19820507 18,9 km/h MH4 [+7:53,89]

HOPFGARTNER Fritz31021. 23:42,90VSC Graz / RC ARBÖAUT19640130 17,7 km/h MH3 [+9:25,53]

HÖRMANN Harald31122. 23:49,34RSCTU / UNION RaifAUT19620806 17,6 km/h MH3 [+9:31,97]

HACKINGER Ludwig40223. 25:16,16RSC heindlAUT19670423 16,6 km/h MH4 [+10:58,79]

GRAF Sandra43924. 26:03,91RC St.Gallen/Para-TeSUI19691209 16,1 km/h WH4 [+11:46,54]

FANKHAUSER Tobias20225. 26:10,30RC Zentralschweiz/PSUI19891109 16,1 km/h MH2 [+11:52,93]

FRATINI Luciano30726. 26:22,17Luxembourg HandbikLUX19631031 15,9 km/h MH3 [+12:04,80]

HOMOLA Manfred40327. 26:54,79ABSV WienAUT19610524 15,6 km/h MH4 [+12:37,42]

SHIRYAEV Andrey31428. 26:59,43ABSV WienRUS19870608 15,6 km/h MH3 [+12:42,06]

SCHMOLL Markus45129. 28:30,30RSC heindl OOEAUT19690722 14,7 km/h MH5 [+14:12,93]

HOLZREITER Mario30930. 28:52,87VSG Allentsteig / ÖAAUT19820218 14,5 km/h MH3 [+14:35,50]

PERNER Stefan40831. 29:51,04ABSV WienAUT19761218 14,1 km/h MH4 [+15:33,67]

SCHATTAUER Wolfgang20432. 31:15,48PSV Wien Giga SportAUT19591008 13,4 km/h MH2 [+16:58,11]

RIENER Stefan31233. 33:21,89RSC heindlAUT19890401 12,6 km/h MH3 [+19:04,52]

WITTWER Reto20534. 40:28,90SPVSUI19950118 10,4 km/h MH2 [+26:11,53]

Nicht in der Wertung/Not in the result:

ROHAN Mark203 DNSShannonside CCIRL19810726 MH2

SCHINDLER Denise239 DNSBSV München e.V.GER19851109 WC3

PAN Silke249 DNSTeam Sopur / GC NeGER19730111 WH4

GRILL Hans Ewald - HAGER Dom289 DNSVSC ASVÖ-WienAUT19510816 MB

BARKOCZI Peter302 DNSSirályokHUN19850312 MH3

TOMANEK Jan316 DNSFANY cycling teamCZE19870630 MH3

KALUZA Renata320 DNSOtto Bock Team/StarPOL19810428 WH3

DOLLESCHAL Klaus400 DNSVSC Villach / KBSVAUT19640613 MH4

KUSTER Cedric405 DNSRC ZentralschweizSUI19911204 MH4

WEYRICH Serge410 DNSHand Bike Team LuxLUX19721207 MH4

STÖCKLI Sandra440 DNSRC ZentralschweizSUI19850829 WH4

Das Kommissarskollegium/The Jury

Anzahl der Starter/Number of starters: 34
Nicht am Start/Did not start: 11
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Distanz/distance 7,0 km Ergebnisliste/Classification: MH2
Schnitt/average 16,1 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Gruppe
group

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

FANKHAUSER Tobias2021. 26:10,30RC Zentralschweiz/PSUI19891109 16,1 km/h MH2  

SCHATTAUER Wolfgang2042. 31:15,48PSV Wien Giga SportAUT19591008 13,4 km/h MH2 [+5:05,18]

WITTWER Reto2053. 40:28,90SPVSUI19950118 10,4 km/h MH2 [+14:18,60]

Nicht in der Wertung/Not in the result:

ROHAN Mark203 DNSShannonside CCIRL19810726 MH2

Das Kommissarskollegium/The Jury

Anzahl der Starter/Number of starters: 3
Nicht am Start/Did not start: 1

Distanz/distance 7,0 km Ergebnisliste/Classification: MH3
Schnitt/average 20,8 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Gruppe
group

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

FREI Heinz3081. 20:14,96Team Top EndSUI19580128 20,8 km/h MH3  

ABLINGER Walter3002. 21:18,89RSC Heindl OÖAUT19690512 19,7 km/h MH3 [+1:03,93]

UPDIKE Matthew3173. 21:20,90Hincapie Sportswear USA19710924 19,7 km/h MH3 [+1:05,94]

HOPFGARTNER Fritz3104. 23:42,90VSC Graz / RC ARBÖAUT19640130 17,7 km/h MH3 [+3:27,94]

HÖRMANN Harald3115. 23:49,34RSCTU / UNION RaifAUT19620806 17,6 km/h MH3 [+3:34,38]

FRATINI Luciano3076. 26:22,17Luxembourg HandbikLUX19631031 15,9 km/h MH3 [+6:07,21]

SHIRYAEV Andrey3147. 26:59,43ABSV WienRUS19870608 15,6 km/h MH3 [+6:44,47]

HOLZREITER Mario3098. 28:52,87VSG Allentsteig / ÖAAUT19820218 14,5 km/h MH3 [+8:37,91]

RIENER Stefan3129. 33:21,89RSC heindlAUT19890401 12,6 km/h MH3 [+13:06,93]

Nicht in der Wertung/Not in the result:

BARKOCZI Peter302 DNSSirályokHUN19850312 MH3

TOMANEK Jan316 DNSFANY cycling teamCZE19870630 MH3

Das Kommissarskollegium/The Jury

Anzahl der Starter/Number of starters: 9
Nicht am Start/Did not start: 2

Distanz/distance 7,0 km Ergebnisliste/Classification: MH4
Schnitt/average 19,6 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Gruppe
group

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

LIBANORE Athos4061. 21:24,67RC INSUPERABILISUI19760226 19,6 km/h MH4  

WAGENER Joel4092. 21:44,92Hand Bike Team LuxLUX19720817 19,3 km/h MH4 [+0:20,25]

GRITSCH Alexander4013. 22:11,26BSV Region Imst / SAUT19820507 18,9 km/h MH4 [+0:46,59]

HACKINGER Ludwig4024. 25:16,16RSC heindlAUT19670423 16,6 km/h MH4 [+3:51,49]

HOMOLA Manfred4035. 26:54,79ABSV WienAUT19610524 15,6 km/h MH4 [+5:30,12]

PERNER Stefan4086. 29:51,04ABSV WienAUT19761218 14,1 km/h MH4 [+8:26,37]

Nicht in der Wertung/Not in the result:

DOLLESCHAL Klaus400 DNSVSC Villach / KBSVAUT19640613 MH4

KUSTER Cedric405 DNSRC ZentralschweizSUI19911204 MH4

WEYRICH Serge410 DNSHand Bike Team LuxLUX19721207 MH4

Das Kommissarskollegium/The Jury

Anzahl der Starter/Number of starters: 6
Nicht am Start/Did not start: 3
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Distanz/distance 7,0 km Ergebnisliste/Classification: MH5
Schnitt/average 19,8 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Gruppe
group

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

EBERLE Walter4501. 21:15,59Liecht. BehindertenvSUI19620226 19,8 km/h MH5  

SCHMOLL Markus4512. 28:30,30RSC heindl OOEAUT19690722 14,7 km/h MH5 [+7:14,71]

Das Kommissarskollegium/The Jury

Anzahl der Starter/Number of starters: 2

Distanz/distance 7,0 km Ergebnisliste/Classification: WH4
Schnitt/average 16,1 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Gruppe
group

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

GRAF Sandra4391. 26:03,91RC St.Gallen/Para-TeSUI19691209 16,1 km/h WH4  

Nicht in der Wertung/Not in the result:

PAN Silke249 DNSTeam Sopur / GC NeGER19730111 WH4

STÖCKLI Sandra440 DNSRC ZentralschweizSUI19850829 WH4

Das Kommissarskollegium/The Jury

Anzahl der Starter/Number of starters: 1
Nicht am Start/Did not start: 2

Distanz/distance 7,0 km Ergebnisliste/Classification: MC1
Schnitt/average 26,1 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Gruppe
group

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

TEUBER Michael2541. 16:07,96BSV MünchenGER19680623 26,1 km/h MC1  

WINKLER Erich2552. 17:18,72RC Vilsbiburg / TV GGER19680523 24,3 km/h MC1 [+1:10,76]

SENSKA Pierre2533. 18:18,52Paracycling Team GeGER19880621 23,0 km/h MC1 [+2:10,56]

Das Kommissarskollegium/The Jury

Anzahl der Starter/Number of starters: 3

Distanz/distance 7,0 km Ergebnisliste/Classification: MC4
Schnitt/average 23,6 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Gruppe
group

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

HINTRINGER Dietmar2411. 17:46,25SV GallneukirchenAUT19800417 23,6 km/h MC4  

Das Kommissarskollegium/The Jury

Anzahl der Starter/Number of starters: 1

Distanz/distance 7,0 km Ergebnisliste/Classification: MC5
Schnitt/average 19,7 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Gruppe
group

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

RITTER Lorenz2771. 21:17,70TU SchwazAUT19551123 19,7 km/h MC5  

Das Kommissarskollegium/The Jury

Anzahl der Starter/Number of starters: 1
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Distanz/distance 7,0 km Ergebnisliste/Classification: MB
Schnitt/average 29,4 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Gruppe
group

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

PRAGER Juraj - KOCIAN Konstan2861. 14:17,37Sportservis Team BrSVK19840203 29,4 km/h MB  

BITZINGER Patrick - OSPALT Th2902. 19:26,43VSC ASVÖ-WienAUT19950104 21,6 km/h MB [+5:09,06]

Nicht in der Wertung/Not in the result:

GRILL Hans Ewald - HAGER Dom289 DNSVSC ASVÖ-WienAUT19510816 MB

Das Kommissarskollegium/The Jury

Anzahl der Starter/Number of starters: 2
Nicht am Start/Did not start: 1

Distanz/distance 7,0 km Ergebnisliste/Classification: WC2
Schnitt/average 19,2 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Gruppe
group

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

MARZINKE Yvonne2381. 21:51,03BSV München e.V.GER19760615 19,2 km/h WC2  

Das Kommissarskollegium/The Jury

Anzahl der Starter/Number of starters: 1

Distanz/distance 7,0 km Ergebnisliste/Classification: WC3
Schnitt/average 0,0 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Gruppe
group

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

Nicht in der Wertung/Not in the result:

SCHINDLER Denise239 DNSBSV München e.V.GER19851109 WC3

Das Kommissarskollegium/The Jury

Anzahl der Starter/Number of starters: 0
Nicht am Start/Did not start: 1

Distanz/distance 7,0 km Ergebnisliste/Classification: WC4
Schnitt/average 22,8 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Gruppe
group

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

EGGERT Raphaela Maria2481. 18:27,80IBC DIMB Racing TeGER19920911 22,8 km/h WC4  

Das Kommissarskollegium/The Jury

Anzahl der Starter/Number of starters: 1

Distanz/distance 7,1 km Ergebnisliste/Classification: Jedermann
Schnitt/average 26,3 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Gruppe
group

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

KIENBAUER Manfred31. 16:12,41RC SchwanenstadtAUT19630412 26,3 km/h Jedermann  

DAMBAUER Hermann42. 18:18,73RC SchwanenstadtAUT19451210 23,3 km/h Jedermann [+2:06,32]

FITZINGER Herbert23. 18:20,54RC Schwanenstadt 23,2 km/h Jedermann [+2:08,13]

KITTL Siegfried14. 18:38,51RC SchwanenstadtAUT19420831 22,9 km/h Jedermann [+2:26,10]

Das Kommissarskollegium/The Jury

Anzahl der Starter/Number of starters: 4
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